УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

                 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

                                    ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

                                    (Управление образования)

                                                 ПРИКАЗ

   11.07.2011  №  450
           р.п. Переяславка

О постановке на учет электронного пособия «Флора Хабаровского края»
Во исполнение постановления Правительства Хабаровского края от 28 февраля 2008 года № 67-пр «О дополнительных мерах по информатизации системы общего образования Хабаровского края» в части обеспечения образовательных учреждений края мультимедийными программными продуктами (пункт 1.2. Плана дополнительных мер по информатизации системы общего образования Хабаровского края на 2009-2011 годы), для оснащения школьных медиатек и формирования ИКТ-насыщенной среды в общеобразовательных учреждениях, по заказу министерства образования Хабаровского края, ООО «Портал Хабаровск» согласно государственному контракту от 24 февраля 2011 года № 3011005 О изготовлено электронное пособие «Флора Хабаровского края», распоряжения министерства образования и науки Хабаровского края «О распределении электронного пособия «Флора Хабаровского края» от 20.04.2011 года № 295
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить разнарядку на получение электронного пособия «Флора Хабаровского края».
2.  Районному методическому кабинету (Борисова Л.А.):
2.1. Поставить на учет электронное пособие «Флора Хабаровского края»;
2.2. Осуществить передачу электронных пособий «Флора Хабаровского края» по актам приема – передачи подведомственным учреждениям согласно разнарядке.
3.  Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Организовать в срок до 22 июля 2011 года получение в РМК Управления образования электронного фонетического пособия «Флора Хабаровского края»  согласно разнарядке;
3.2. В трехдневный срок после получения электронного фонетического пособия «Флора Хабаровского края»  направить в РМК Управления образования отчетные документы, подтверждающие постановку на баланс в качестве единицы библиотечного фонда для комплектования школьной медиатеки акт приема-передачи (2 экз.), приказ о постановке на учет, о распределении и передаче программного продукта образовательным учреждениям;
3.3. Организовать использование электронного фонетического пособия «Флора Хабаровского края»  в образовательных учреждениях в учебном процессе и досугово–познавательной работе с учащимися.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа, возложить на начальника отдела информационно–методического обеспечения Т.П. Картавых.
И. о. начальника Управления образования                                       Н.С. Сабаева

УТВЕРЖДЕНА

приказом Управления образования
от 11.07.2011 № 450
РАЗНАРЯДКА
на получение электронного пособия «Флора Хабаровского края»

	Наименование образовательного учреждения

	Должность, Ф.И.О, подпись получателя

	количество
	цена
	стоимость

	1.
	МОУ СОШ №1 р.п.Переяславка
	1
	630,00
	630,00

	2.
	МОУ СОШ №2 р.п.Переяславка
	1
	630,00
	630,00

	3.
	МОУ СОШ №1 р.п. Хор
	1
	630,00
	630,00

	4.
	МОУ ООШ №2 р.п. Хор
	1
	630,00
	630,00

	5.
	МОУ СОШ №3 р.п. Хор
	1
	630,00
	630,00

	6.
	МОУ ООШ  р.п.Переяславка
	1
	630,00
	630,00

	7.
	МОУ СОШ  р.п. Мухен
	1
	630,00
	630,00

	8.
	МОУ ООШ  р.п.Мухен
	1
	630,00
	630,00

	9.
	МОУ СОШ с.Бичевая
	1
	630,00
	630,00

	10.
	МОУ СОШ с. Полётное
	1
	630,00
	630,00

	11.
	МОУ СОШ  с.Соколовка
	1
	630,00
	630,00

	12.
	МОУ СОШ  с.Георгиевка
	1
	630,00
	630,00

	13.
	МОУ СОШ  с.Черняево
	1
	630,00
	630,00

	14.
	МОУ НОШ с.Киинск
	1
	630,00
	630,00

	15.
	МОУ СОШ с.Могилёвка
	1
	630,00
	630,00

	16.
	МОУ СОШ Суворова п.Новостройка
	1
	630,00
	630,00

	17.
	МОУ СОШ с.Кругликово
	1
	630,00
	630,00

	18.
	МОУ СОШ п.Сита
	1
	630,00
	630,00

	19.
	МОУ СОШ п.Обор
	1
	630,00
	630,00

	20.
	МОУ СОШ с.Дурмин
	1
	630,00
	630,00

	21.
	МОУ СОШ п.Сидима
	1
	630,00
	630,00

	22.
	МОУ СОШ п.Золотой
	1
	630,00
	630,00

	23.
	МОУ СОШ с.Гвасюги
	1
	630,00
	630,00

	24.
	МОУ СОШ п.Сукпай
	1
	630,00
	630,00

	25.
	МОУ СОШ с.Святогорье
	1
	630,00
	630,00

	26.
	МОУ ООШ с.Гродеково
	1
	630,00
	630,00

	27.
	МОУ ООШ п.Солонцовый
	1
	630,00
	630,00

	28.
	МОУ ООШ п.Долми
	1
	630,00
	630,00

	29.
	МОУ ООШ п.Екатеринославка
	1
	630,00
	630,00

	30.
	МОУ ООШ п. Среднехорский
	1
	630,00
	630,00

	31.
	МОУ В(с)ООШ р.п.Переяславка
	1
	630,00
	630,00

	32.
	РМК
	2
	630,00
	1 260,00

	Всего:
	33
	630,00
	20 790,00

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

от «___»                                 2011 г.

Настоящий акт составлен в том, что Управление образования администрации муниципального района имени Лазо Хабаровского края передало ___ экземпляр электронного пособия «Флора Хабаровского края»  в МОУ__________________________ муниципального района имени Лазо Хабаровского края.
	№

п/п
	Наименование

оборудования
	Единица измере​ния
	Коли​чество компакт-дисков учебного назначения
	Цена
руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	СD - диски: «Флора Хабаровского края»
	шт.
	1
	 630,00

Основание передачи:  приказ Управления образования администрации муниципального района имени Лазо Хабаровского края от  11.07.2011№  450
	От Управления образования администрации муниципального района имени Лазо

	ПОЛУЧАТЕЛЬ

	Начальник Управления образования
_________________           О.Г.Бунбунова
      (подпись)                          (Ф.И.О.)
	Руководитель учреждения – конечного получателя

_______________           __________________
      (подпись)                            (Ф.И.О.)

	                       МП
	                       МП